

دکتور ژاله

گزارشگر سایت انترنتی

«نهضت آینده افغانستان»

## دومین کنگره حزب چپ اتحادیه اروپا

دومین کنگره حزب چپ اروپا در یک فضای همبستگی رفیقانه از ۲۳ الی ۲۵ نوامبر ۲۰۰۷ در شهر پراگ مرکز کشور چک برگزار گردید. در کار این کنگره ۱۹ حزب کمونیست و چپ اتحادیه اروپا و ۱۱ سازمان ناظر مجموعاً از ۲۱ کشور اروپایی اشتراک نموده بودند. (لست احزاب عضو و احزاب ناظر)

در جریان کار روز شنبه کنگره لوتار بیسکی ( Lothar Bisky ) یکی از روسای دوگانه حزب چپ آلمان به اتفاق آرا به حیث رئیس این حزب انتخاب گردید .



لوتار بیسکی ( Lothar Bisky )

رئیس حزب چپ اروپا

دارلانشای حزب چپ اروپا از رفیق عبدالله نایی رئیس نهضت آینده افغانستان نیز دعوت رسمی به عمل آورد. رفیق عبدالله نایی در کار کنگره اشتراک ورزیده طی سخنرانی مختصر در باره ماهیت نیروهای حاضر در صحنه سیاسی - نظامی کشور، بنیست سیاستهای جاری امریکا - اروپا در افغانستان و چگونه گی برو نرفت از وضع کنونی توجه عمیق اشتراک کننده گان را جلب نمود. سخنرانی ایشان در هر قسمت با کف زدن های ممتد مورد استقبال قرار گرفت.

### معلومات کوتاه در مورد حزب چپ اتحادیه اروپا

حزب چپ اتحادیه اروپا در ماه جنوری ۲۰۰۴ به منظور اشتراک در انتخابات پارلمانی اروپا به فعالیت آغاز نمود و در ۸ ماه می ۲۰۰۴ به اشتراک ۱۵ حزب چپ و کمونیست اروپایی رسماً در روم اساسگذاری شد. نخستین کنگره آن بتاريخ ۲۴ اکتوبر ۲۰۰۵ به اشتراک احزاب زیر رسماً در آتن دایر گردید:

حزب کمونیست اتریش، حزب سوسیالیزم دموکراتیک جمهوری چک، حزب چپ استونی، حزب کمونیست فرانسه، حزب چپ آلمان، ائتلاف چپ و جنبشهای اجتماعی - اکولوژی یونان، حزب کمونیست کارگری مجارستان، حزب نوبنیاد کمونیست ایتالیا، حزب چپ لوکزامبورگ، بلوک چپ پرتغال، حزب اتحاد سوسیالیستی رومانی، حزب نوبنیاد کمونیست سن مارینو، حزب چپ متحد اسپانیا، حزب کمونیست اسپانیا، چپ متحد و آلترناتیو اسپانیا ( کاتالونیا)، حزب کارگر سوئیس

در این کنگره فاستو برتینوتی ( Fausto Bertinotti ) رئیس پارلمان و رئیس حزب کمونیست ( رفانداسیون ) ایتالیا به حیث رئیس این حزب انتخاب گردید. موصوف تا انتخاب لوتار بیسکی مسؤلیت رهبری حزب چپ اروپا را به عهده داشت.

در کنگره ۲۴ اکتوبر ۲۰۰۵ احزاب زیر به حیث ناظر شرکت داشتند:

حزب مترقی مردم زحمتکش قبرس ، حزب کمونیست بوهیمیا و موراویا جمهوری چک ، اتحاد سرخ-سبز دانمارک ، حزب کمونیست فنلاند ، حزب کمونیست آلمان (۱۹۶۸) ، حزب کمونیست‌های ایتالیا ، حزب کمونیست سلواکی ، حزب آزادی و همبستگی ترکیه

حزب چپ اروپا بعد از حزب سبزها با داشتن ۴۱ کرسی در پارلمان اروپایی پنجمین فراکسیون قوی پارلمان اروپا را تشکیل میدهد. هدف اساسی این حزب ایجاد یک الترناتیف سیاسی – اجتماعی در برابر مدل سرمایه داری موجود ، فعالیت علیه ملیتاریزم و جنگ ، حفظ محیط زیست و توجه به رعایت حقوق بشر میباشد.

[www.ayenda.org](http://www.ayenda.org)